Sírnaté pramene podporujúce chut do jedla. Nezatúžil by si tu márne ani po sírnatých prameňoch, ktoré sa niekde užívajú na pitie, inde zase na kúpanie. Tie vhodné na pitie hojne vyvierajú hlavne v okolí Myjavy. Z týchto prameňov je to predovšetkým Gbelský prameň, ktorý je zdaleka najľadovejší, ale páchnie po síre. Tí, ktorí sa chcú vykúpať, jeho vodu naplnenú v kotloch zohrievajú, plnia ľhou kúpacie kade a s výborným výsledkom ju používajú na kúpanie. A to najmä pri tých chorobách, ktoré sa zvyknú kúpaním, aj keď nie úplne vyliečiť, tak aspoň podstatne zmieriť. Obyvatelia zo susedstva rozvážajú vodu z tohto prameňa napustenú v sudech, ak nemocný nemôže sám prísť a používajú ju takým spôsobom, ako sme už opísali. V chotári dediny Norovce sú aj kyslé pramene.

§. VII.

Thermae provinciae Bajmoczenses et harum opportunitas. Sed nec thermis regio Nitriensis caret. In his sunt Bajmoczenses, arcii est oppido cognomini, adsitae. Aedes, intra quas ebuliunt, pro herorum magnificientia splendidae sunt et tripartito discreta, nempe, vi lavantium, cum dignitati consulatur, tum corporis habitui. Proinde, lavacrum insignius, magnatibus et qui sunt loco nobiliore editi, destinatum est, laxum id et ad omnem factum commoditatem, aquas habens eximie temperatas, ut neque nimium caleant, neque parum.

Pone illud, solo pariete discretum balneum, rusticos accipit, capacitatis propemodum maioris, neque non ita adparatum, ut ne ab his quidem iure possit fastidiri, qui sunt indolis cutisque delicatioris. Priori tamen illo, calet fervidius quod, cum rustica natura, dura ea, neque facile subigenda, egregie quadrat. Ultimum mendicos habet, et si qui sunt, quorum morbi, vel contagionis habent quidpiam, vel fastidii.

Prodigium, quo notatas vulgo perhibent. Vulgi narratiunculis perhibetur, olim a lavantibus, numum balnearium, magna heri severitate, at sorditie longe maiore, exactum fuisse. Quod tributi fervidis, haud posse: tametsi tentatum id fuerit saepius, a thermarum heris: qui sunt L. Barones Mednyanszky de Medgyes. Quod genus, inusitatum antea, cum vulgus recusaret pendere, ideoque ab usu thermarum arceretur; male hero thermisque imprecatum fuisse aiunt, evenisseque, ut non calidae modo a pristina indole penitus degenerarint; sed pecunia quoque, quas avarus calidarum dominus avide corraserat, in lapidem abierint. Ita vulgus nihil non fingere solitum.

Id certum est, ingens in proximo editoque colle stagnum esse, naturae cum thermis promepodium consimilis, balneis tamen inutile; ut iam macerandae cannabis, insigni operari compendio, adhibeatur. Nam injecti manipuli, biduo triduove post tam celeriter maturescunt, quemadmodum id in stagnis aliis, vix plurium hebdomadarum intervallo, fieri posse, usus condocet.